posible la agrupación de datos de acuerdo a los diferentes tipos de infor-
mantes del estudio. También fue usado un grupo focal con el fin de regis-
trar las observaciones hechas por los miembros del LCBG, derivadas de su
trabajo de campo.

Los datos fueron recolectados de una población de ochocientos ochenta
y seis (886) personas con muestras estratificadas de cuatrocientos cin-
cuenta (450) huérfanos, cuatrocientos dos (402) tutores, diez (10) direc-
tores de escuela y veinticuatro (24) líderes de la comunidad. Cada estrato
tuvo un conjunto de cuestionarios/entrevistas, las cuales fueron adminis-
tradas por los miembros del LCBG.

Resultados

Los resultados están basados en las respuestas a las preguntas específi-